
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

   
НАКАЗ 

від      27 .03. 2024                                                                             №  217 
 
Про підсумки проведення І (міського) етапу 
обласної  виставки-конкурсу писанки  
 

         Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Івано-Франківської  
обласної державної адміністрації  від 29.02.2024р. № 103 «Про проведення 
обласної виставки-конкурсу писанки в рамках Всеукраїнського конкурсу з 
писанкарства «Великодні писанки», на виконання наказу Департаменту освіти 
та науки Івано-Франківської міської ради від 04.03.2024 № 165 «Про 
проведення І (міського) етапу обласної  виставки-конкурсу писанки» 25.03.2024 
року на базі  МЦДЮТ Івано-Франківської міської ради проведено І (міський) 
етап обласної  виставки-конкурсу Писанки. Метою проведення виставки-
конкурсу є виявлення обдарованої  учнівської  молоді, залучення  її до  
вивчення  звичаїв  та духовної  падщини  українського народу в сфері 
декоративно-ужиткового мистецтва,   удосконалення    школи   традиційного 
народного мистецтва, декоративного розпису та  писанкарства.  
 Для участі у міському етапі Конкурсу було представлено 105 робіт 
здобувачів освіти із 19 закладів освіти Івано-Франківської міської 
територіальної громади. Інформацію про підсумки проведення міського етапу 
обласної виставки-конкурсу писанки наведено у додатку 1 до наказу. 

Беручи до уваги інформацію про проведення міського етапу обласної 
виставки-конкурсу писанки, керуючись рекомендаціями журі,  
 НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити  інформацію про підсумки проведення І (міського) етапу  
обласної виставки-конкурсу писанки (додаток 1) та заявку (додаток 2) і звіт 
(додаток 3) для матеріалів для участі у ІІ (обласному) етапі виставки-конкурсу 
писанки. 

2. Нагородити переможців І (міського) етапу обласної виставки-конкурсу  
писанки дипломами Департаменту освіти та науки. 

3. Нагородити грамотами Департаменту освіти та науки педагогів, які  
підготували три і більше переможців конкурсу. 

4. Директору МЦДЮТ Ірині Волинській надіслати до 01.04.2024 року на  
електронну адресу Івано-Франківського державного центру естетичного 
виховання матеріали для участі в ІІ (обласному) етапі виставки-конкурсу 
писанки. 

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.  
Заступник  директора  
Департаменту освіти та науки      Маріанна СМАЛЬ 
 
Ігор Валько, 53-56-65 

      
 



     Додаток 1 до наказу  
     Департаменту освіти та науки 
     Івано-Франківської міської ради  
     від 27.03.2024 № 217 

 
Інформація 

про підсумки проведення І (міського) етапу обласної виставки-конкурсу писанки 
 
 

           Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Івано-Франківської  
обласної державної адміністрації  від 29.02.2024р. № 103 «Про проведення 
обласної виставки-конкурсу писанки в рамках Всеукраїнського конкурсу з 
писанкарства «Великодні писанки», на виконання наказу Департаменту освіти 
та науки Івано-Франківської міської ради від 04.03.2024 № 165 «Про 
проведення І (міського) етапу обласної  виставки-конкурсу писанки» 25.03.2024 
року на базі  МЦДЮТ Івано-Франківської міської ради проведено І (міський) 
етап обласної  виставки-конкурсу Писанки.  

Метою проведення виставки-конкурсу є виявлення обдарованої  
учнівської  молоді, залучення  її до  вивчення  звичаїв  та духовної  падщини  
українського народу в сфері декоративно-ужиткового мистецтва,   
удосконалення    школи   традиційного народного мистецтва, декоративного 
розпису та  писанкарства.  
 Конкурс проводився у 3-х номінаціях («Сувенірна писанка», «Великодня 
прикраса, композиція»  та  «Традиційна писанка»), серед дітей 3-х вікових груп: 
6-8 років, 9-13 років14-18 років окремо серед здобувачів освіти закладів 
загальної середньої та позашкільної освіти. 
 Загалом на конкурс було подано робіт 105 робіт із 19 закладів освіти 
Івано-Франківської міської територіальної громади. З них 71 робота від  15 
закладів загальної середньої освіти (Ліцеї № 1, 2, 6 ім. Івана Ревчука, 10, 12 
імені Івана Франка, 13, 16, 24, ім. Микола Сабата,  ім. Романа Шухевича, 
Підпечерівський ліцей, Радчанський ліцей, Угорницький ліцей, ПШ № 8, ПШ 
ім. Софії Русової) та  34 роботи з 4  закладів від закладів позашкільної освіти 
МЦНТТУМ, МЦДЮТ, ЦОІ, КУТ). 
 У номінації «Традиційна писанка» було представлено 39 робіт, у 
номінації «Великодня прикраса» - 34 роботи,  у номінації «Сувенірна писанка» 
- 32 роботи.  

Нижче у таблиці наведено кількість робіт та закладів освіти, що брали 
участь у міському етапі конкурсу. 

Тип 
закладу 
освіти 

Номінація 
Традиційна писанка 

(робіт/ЗО) 
Сувенірна писанка 

(робіт/ЗО) 
Великодня прикраса 

(робіт/ЗО) 
6-8  

років 
9-13 
років 

14-18 
років 

6-8 
 років 

9-13 
років 

14-18 
років 

6-8 
років 

9-13 
років 

14-18 
років 

ЗЗСО 7/3 10/3 4/2 6/3 9/7 9/5 11/3 10/8 5/4 
ЗПО 5/2                                                                                               12/3 1/1 - 5/2 3/2 3/1 5/3 - 
Загалом 12/5 22/6 5/3 6/3 14/9 12/7 14/4 15/11 5/4 



Найбільшу кількість робіт представили здобувачі освіти Ліцею № 6                   
ім. Івана Ревчука (15), МЦНТТУМ (14), Ліцею № 24 (12), МЦДЮТ (9), 
Угорницького ліцею та КУТа (8). 

Загалом призерів міського етапу підготувало 36 педагогів. Найбільшу 
кількість переможців підготувала Ірина Пшепінда (6 учнів), Катерина Сізьоміна 
(4), Любов Гурська (3), Лідія Соколан (3), Марія Франчук (3), Анна Кірпан (3). 

Члени журі відзначили, що подані роботи були виконані на хорошому 
художньому рівні із використанням різних технік, врахуванням традицій та 
особливостей графічних символів та кольорової гами.  Конкурсанти проявили 
оригінальний творчий підхід до виготовлення робіт, що свідчить про належну 
підготовку й сумлінну працю вчителів, які надихали вихованців під час 
виконання робіт. 

Однак ряд закладів не дотримались рекомендацій щодо оформлення  
робіт та подачі заявок (не вказані повністю імена, по батькові вчителів, які 
допомагали учням готувати роботи, контактні телефони керівників: Ліцей                 
ім. Романа Шухевича, Ліцей № 2, Ліцей № 6 імені Івана Ревчука, Ліцей № 10 
Ліцей № 16, Підпечерівський ліцей, Угорницький ліцей), що утруднювало 
роботу журі та свідчить про неналежний контроль з боку заступників 
директорів закладів освіти за дотриманням чинних вимог про участь в конкурсі. 
та вико.  
 У цілому конкурс сприяв виявленню обдарованих дітей, їх самореалізації 
та залученню здобувачів освіти до вивчення звичаїв та традицій народного 
мистецтва та писанкарства рідного краю. 

Відповідно до умов проведення конкурсу колективні роботи здобувачів 
освіти були позбавлені можливості брати участь в обласному етапі конкурсу.  

Дирекція МЦДЮТ (директор Ірина Волинська) забезпечила належні 
умови для проведення міського етапу конкурсу та роботи журі, які сумлінно й 
неупереджено оцінили роботи та визначили переможців. 
 Беручи до уваги викладене вище, враховуючи рішення журі конкурсу, 
переможцями І (міського) етапу обласної виставки-конкурсу писанки визнано: 

          НОМІНАЦІЯ «СУВЕНІРНА ПИСАНКА» 
№ 
з/п 

Прізвище, ім’я 
переможця 

Місце Заклад освіти Керівник 

1 Вістовська Єлизавета І МЦДЮТ, 10 років Тимчишин 
Оксана  

2 Луців Христина І ЦОІ, 16 років Корчак Любов  
3 Барабойник Злата ІІ МЦНТТУМ, 10 років Сізьоміна 

Наталія 
4 Березовська Ольга ІІ МЦНТТУМ, 17 років Ланова 

Людмила 
5 Романишин Ольга ІІ ЦОІ, 17 років Романишин 

Руслана 
6 Семенюк Вікторія ІІ МЦНТТУМ, 11 років Юнашева  Інна 
7 Камінська Катерина ІІІ МЦДЮТ, 12 років ЛановаЛюдмила 
8 Вовк Вікторія І Ліцей № 6 імені 

 Івана Ревчука , 4-В 
Вовк Оксана 
 



9 Захарченко Максим І ПШ  № 8, 2-А 
 

Потішко 
Людмила  

10 Остап’як Софія І Радчанський ліцей  
9 кл. 

Дем’яник 
Галина  

11 Семенів Анастасія ІІ Ліцей № 6 імені 
 Івана Ревчука, 16р. 

Семенів  Уляна 

12 Супик Олесь ІІ ПШ імені Софії 
Русової, 2-А 

Коваленко-
Горбенко 
Оксана 

13 Федів Ольга ІІ Ліцей № 1, 9-В Голинська 
Оксана 

14 Чокомудяк Софія ІІ Ліцей ім. Романа 
Шухевича, 7-Б 

Зеленяк О. Т. 

15 Бойчук Анна ІІІ Ліцей № 6 імені 
 Івана Ревчука, 14р. 

Семенів Уляна 

16 Джус Даніела ІІІ Ліцей № 10, 6-В Олійник  Н.С. 
17 Мельник Владислав ІІІ ПШ № 8, 3-Б Куцан Тетяна 
18 Палагнюк Олександр ІІІ ПШ № 8, 1-А Римик Людмила 
19 Пановик Марія ІІІ Ліцей № 16, 6-Б Гурська Любов 
20 Пуйда  

Марія-Анастасія 
ІІІ Ліцей № 6 імені 

 Івана Ревчука, 14р. 
СеменівУляна 

21 Сакова Анастасія ІІІ Ліцей № 10, 9-Б Біляк  І.І. 
22 Чміль Ольга ІІІ Ліцей № 6 імені 

 Івана Ревчука , 4-В 
Римик Людмила 

23 Яковішак Анна ІІІ Ліцей № 6 імені 
 Івана Ревчука , 7-Б 

Тепінога Марія 

НОМІНАЦІЯ «ВЕЛИКОДНЯ ПРИКРАСА» 
1 Минайлюк Діана І ПШ № 8 Кушнір Олена 
2 Цюпило Єва І Ліцей № 16  Гурська Любов  
3 АмброзякЗахар І Ліцей № 13  Федів Ігор 
4 Белей Тая І МЦДЮТ Онуфрейчук 

Марія 
5 ХАМЕЛКО Яна І МЦДЮТ МЕельничук 

Наталія 
6 Гриновецька 

Анастасія 
ІІ ЦОІ, 3 кл. Поліщук 

Людмила 
7 Вацабюк Ангеліна ІІІ МЦНТТУМ Легінович 

Галина 8 Солонина Анна ІІ МЦНТТУМ, 12 років 
9 Чабановська Марія ІІ МЦДЮТ, 7 років Мельничук 

Наталія 
10 Гавриш Злата ІІІ МЦДЮТ, 7 років Шаблій  Надія 
11 Медведєва Анастасія ІІІ МЦНТТУМ Легінович 

Галина 
12 Дзьомбак Ірина ІІ Ліцей № 10 Мазуренко Л. 
13 Єсипенко Олександра ІІ Ліцей № 12 імені 

Івана Франка, 8-А 
Мрічко 
Василина 



14 Попадинець Дарина ІІ Ліцей № 1, 6 клас Голинська 
Оксана 

15 Стецко Анастасія ІІ Підпечерівський 
ліцей, 8 кл. 

Богатов Ярослав 

16 Колективна робота 
учнів 2-Б кл. «Писанка 
Перемоги» 

ІІ ПШ імені Софії 
Русової 

Сенюк Оксана 

17 Іванишин Тетяна ІІІ Ліцей № 16, 8-А Гурська Любов 
18 Новицький Андрій ІІІ ПШ імені Софії 

Русової, 4-А  
Галина Дяків-
Михайлюк 

19 Саліванчук Едгар ІІІ ПШ № 8, 2-А Потішко Олена 
20 Серняк Дарина,  

Чопей Соломія 
ІІІ Ліцей ім. Миколи 

Сабата, 7  (6) кл. 
Мартин 
Олександра 

21 ШЕВЧИК Софія ІІІ Ліцей № 12 імені 
Івана Франка, 8-А 

Мрічко 
Василина 

НОМІНАЦІЯ «ТРАДИЦІЙНА ПИСАНКА» 
1 Гуменяк Іванна І Ліцей № 24  Соколан  Лідія  
2 Гедзик Тетяна ІІ Ліцей № 24, 4 клас Сізьоміна 

Катерина 
3 Нащочин Андрій ІІ Ліцей № 24  Соколан 

Лідія  
4 Хома Тереза ІІ Угорницький ліцей,  

8 років 
Пшепінда Ірина 

5 Лазорко Анна ІІ 16 років 
6 Данилюк Анастасія ІІІ 10 років 
7 Кропельницька 

Анастасія 
ІІІ 12 років 

8 Матійців Яна ІІІ 10 років 
9 Сімкайло Софія ІІІ 14 років 

10 Дмитрук Катерина І Ліцей № 24, 12 років Соколан Лідія 
 

11 Лазорко  Мілана І МЦДЮТ, 6 років Франчук Марія 
12 Мельничук Катерина І МЦДЮТ, 12 років Онуфрейчук  

Марія 
13 Михайлишин 

Анастасія 
І КУТ КІірпан  

Анна 
14 Гедзик Тетяна ІІ МЦНТТУМ Сізьоміна 

Катерина 15 Тимків Мар’яна ІІ МЦНТТУМ 
16 Мартищенко Елія ІІ МЦДЮТ, 7 років Франчук Марія 
17 Опацька Меланія ІІІ МЦДЮТ, 12 років 
18 Пиц Владислав ІІІ КУТ КІРПАН Анна 
19 Турішин Ірина ІІІ КУТ 

 
Заступник Директора Департаменту освіти та науки          Маріанна СМАЛЬ 
Ігор Валько, 53-56-65 
  



     



            Додаток 2 до наказу  
            Департаменту освіти та науки 
            Івано-Франківської міської ради  
            від 27.03.2024 № 217 

 
Заявка 

Департаменту освіти та науки Івано-Франківської міської ради для участі в обласному етапі конкурсу писанки 
 

№  
з/п 

Прізвище, ім’я  
учасника 

Номінація,  
назва роботи 

Заклад освіти Клас, 
вік 

Назва гуртка П.І.Б. 
керівника, тел. 

       
1 Захарченко 

Максим 
Сувенірна писанка 

«Традиційна писанка» 
Початкова школа № 8  
Івано-Франківської  
міської ради 

2-А кл.,  
7 років 

- ПОТІШКО 
Людмила 
Миронівна, 
0958567519 

2 Вовк  
Вікторія 

Сувенірна писанка 
«Сувенірна писанка» 

Ліцей № 6  
імені  Івана Ревчука  
Івано-Франківської 
міської ради 

4-В кл., 
9 років 

- ВОВК  
Оксана 
Ігорівна 
0955181362 

3 Остап’як 
Софія 

Сувенірна писанка 
«Барви писанкові» 

Радчанський ліцей 
Івано-Франківської 
міської ради 

9 кл. 
14 років 

- Дем’яник 
Галина 
Ярославівна 
0969177989 

4 Вістовська 
Єлизавета 

Сувенірна писанка 
«Обереги предків» 

Міський Центр 
дитячої та юнацької 
творчості  
Івано-Франківської 
міської ради 

10 років Студія 
образотворчого 

мистецтва 
«Мозаїка» 

ТИМЧИШИН  
Оксана 
Миколаївна 
0667925696 
 

5 Луців Сувенірна писанка Центр освітніх 10 кл., «Архітектурна КОРЧАК 



Христина «Радість Великодня» інновацій Івано-
Франківської міської 
ради 

16 років школа» Любов  
Львівна 
0934855665 
 

6 Минайлюк 
Діана 

Великодня прикраса 
«З вірою в перемогу» 

Початкова школа № 8 
Івано-Франківської 
міської ради 

1-Б кл., 
6 років 

 

«Дизайн і 
технології» 

КУШНІР 
Олена 
Леонідівна 
0977006136 

7 Цюпило 
Єва 

Великодня прикраса 
«Пасхальний 

топіарій» 

Ліцей № 16  
Івано-Франківської 
міської ради 

6-Б кл., 
12 років 

«Чарівна 
намистина» 

ГУРСЬКА 
Любов 
Володимирівна 
0502825368 

8 Амброзяк 
Захар 

Великодня прикраса 
«Пророком – був. 

Пророком – є. 
Пророком буде 

України!»» 

Ліцей № 13  
Івано-Франківської 
міської ради 

11-Акл., 
16 років 

- ФЕДІВ 
Ігор 
Степанович 
0500545571 

9 Белей 
Тая 

Великодня прикраса 
«Прилетіли 
ластівочки» 

Міський Центр 
дитячої та юнацької 
творчості  
Івано-Франківської 
міської ради 

8 років Гурток 
художньої 
вишивки 

«Візерунки 
Прикарпаття» 

ОНУФРЕЙЧУК 
Марія 
Степанівна 
0667925696 

10 ХАМЕЛКО 
Яна 

Великодня прикраса 
«Великодній 
натюрморт» 

Міський Центр 
дитячої та юнацької 
творчості  
Івано-Франківської 
міської ради 

12 років Студія 
образотворчого 

мистецтва 
«Мозаїка» 

МЕЛЬНИЧУК 
Наталія 
Микитівна 
0667925696 

11 Дмитрук 
Катерина 

Традиційна писанка 
«Дерево життя 

Ліцей № 24 Івано-
Франківської міської 

6 кл.,  
12 років 

- СОКОЛАН 
Лідія 



ради Миколаївна 
58-19-55 

12 Гуменяк 
Іванна 

Традиційна писанка 
«Традиційна писанка» 

Ліцей № 24 Івано-
Франківської міської 
ради 

11 кл., 
16 років 

- СОКОЛАН 
Лідія 
Миколаївна 
58-19-55 

13 Лазорко  
Мілана 

Традиційна писанка 
«Дерево життя» 

Міський Центр 
дитячої та юнацької 
творчості  
Івано-Франківської 
міської ради 

6 років Студія 
образотворчого 

мистецтва 
«Мозаїка» 

ФРАНЧУК 
Марія 
Ігорівна 
0667925696 

14 Михайлишин 
Анастасія 

Традиційна писанка 
«Перша писанка» 

Культурно 
універсальна 
територія «КУТ» 
Івано-Франківської 
міської ради 

14 років «Образотворче 
мистецтво» 

КІРПАН  
Анна 
Петрівна 
0667064196 

15 Мельничук 
Катерина 

Традиційна писанка 
«А у мене писанка – 

ось яка!»» 

Міський Центр 
дитячої та юнацької 
творчості  
Івано-Франківської 
міської ради 

12 років Гурток 
художньої 
вишивки 

«Візерунки 
Прикарпаття» 

ОНУФРЕЙЧУК 
Марія 
Степанівна 
0667925696 

 
 
 

 
Заступник директора  
Департаменту освіти та науки          Маріанна СМАЛЬ 

 
 
 



            Додаток 3 до наказу  
            Департаменту освіти та науки 
            Івано-Франківської міської ради  
            від  27.03.2024 № 217 

 
Інформація 

за підсумками І етапу Виставки-конкурсу писанки серед здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 
освіти Департаменту освіти та науки Івано-Франківської  міської ради 

Територіальна 
громада 

Кількість  
закладів 
освіти  
територіальної  
громади 

Кількість  
закладів освіти 
територіальної  
громади, що 
 взяли участь у 
 І етапі  
Виставки-конкурсу  
писанки 

Загальна кількість  
учасників, що взяли 
 участь у І етапі  
Виставки-конкурсу 

Інформація про переможців 
конкурсу (загальна кількість) 
 наказ від     27.03.2024 № 217; 

Івано-Франківська 
міська  
територіальна 
 громада  

ЗЗСО  - 57 15 71 39 
ЗПО    - 15 4 34 24 

 
 
 
 
 
Заступник директора  
Департаменту освіти та науки          Маріанна СМАЛЬ 
 
Ігор Валько, 53-56-65



 




